TOOLS FOR THE BRAVE
Dezember 16, 2025, 22:18h Seite 1 von 1
VITO - Tools for the brave | Änderungen oder Korrekturen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten. vito-tools.com
KOMBINATIONSSCHLEIFER 250W
150MM UND SCHLEIFBAND
VIESM150CL
Die VITO Kombi-Schleifmaschine kombiniert einen Bandschleifer,
der ideal für die Entfernung von Holz oder Metall ist, mit einem
Schleifstein, der sich für Präzisionsarbeiten und feine
Oberflächenveredelungen eignet. Die Bandschleiferfunktion dieser
Schleifmaschine ist perfekt, um die Oberflächenbearbeitung von
Holz- oder Metallteilen zu optimieren und das Abtragen dieser
Materialien zu erleichtern. Der Schleifstein ist besser geeignet für
präzise Arbeiten und detaillierte Oberflächenveredelungen auf
kleineren Flächen, da er feine Anpassungen und eine verfeinerte
Bearbeitung der bearbeiteten Materialien ermöglicht. Die
Vielseitigkeit dieser Maschine ermöglicht es dem Benutzer, schnell
mit dem Bandschleifer zu arbeiten und dann präzise mit dem
Schleifstein zu verfeinern, wobei sie sich an die unterschiedlichen
Anforderungen jedes Projekts anpasst und gleichzeitig praktisch
und effizient bleibt. Das Gerät ist mit einem 150 mm Durchmesser
Schleifstein und einer 16 mm Dicke ausgestattet, der sowohl für
das Schärfen von Werkzeugen als auch für präzise
Veredelungsarbeiten geeignet ist. Das 12,7 mm Durchmesser-Loch
sorgt für die Kompatibilität mit einer Vielzahl von Zubehörteilen
und bietet somit Flexibilität bei verschiedenen Arbeitsarten. Mit
einer Korngröße von G80/P80 bietet die Schleifmaschine mittlere
Präzision beim Abtragen und Schärfen und garantiert konsistente
Ergebnisse. Der Staubgeschützte Ein/Aus-Schalter erhöht die
Haltbarkeit und Sicherheit des Geräts. Zudem arbeitet das Modell
mit einem S2-Betriebszyklus, der einen kontinuierlichen Betrieb
von bis zu 30 Minuten ermöglicht, bevor eine Pause zur
Vermeidung von Überhitzung eingelegt werden muss. Für mehr
Präzision ist die Schleifmaschine mit einer integrierten Lampe
ausgestattet, die zusätzliches Licht im Arbeitsbereich bietet. Mit
Gummifüßen gewährleistet das Gerät zudem eine stabile und
sichere Standfestigkeit während des Gebrauchs.
Hauptmerkmale
> Vielseitig: Bandschleifer für große Flächen und Schleifstein für
präzise Oberflächenveredelungen.
> Staubschutz.
> S2-Betriebszyklus: Ermöglicht bis zu 30 Minuten kontinuierlichen
Betrieb, bevor eine Pause notwendig ist, um Überhitzung zu
vermeiden.
> Integrierte Beleuchtung.
> Einfache Zubehörwechsel: Der Austausch des Schleifsteins und
des Bandschleifers ist einfach und schnell.
> Totale Stabilität: Gummifüße sorgen für sicheren Halt ohne
Vibrationen.
Spezifikationen
"Ein / Aus Schalter Ja - geschützt gegen das Eindringen von Staub
Außendurchmesser der Schleifscheibe 150 mm
Betriebsart S2 (30min)
Getreide G80 / P80
Größe des Schleifpapiers 50 x 686 mm
Leerlaufdrehzahl 2950 rpm
Mühlsteindicke 16 mm
Nennleistung 250 W
Schallleistungspegel (LWA) 102 dB
Schleifsteinlochdurchmesser 12,7 mm